

GUIA DE RECURSOS PARA LA SALUD MENTAL



DEL CONDADO DE SAUK

Actualizado en Septiembre 2017

Por favor llame con cambios/adiciones a:
UW-Extension del Condado de Sauk
608-355-3250
haley.weisert@saukcountywi.gov



Enfermedad de Alzheimer y demencia**			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Cuidado dental de Alzheimer		https://www.emergencydentistsusa.com/alzheimers-dental-care/	
Alzheimer y demencia Alliance de WI	608-742-9055 or 888-308-6251	www.alzwisc.org	
Grupo de Apoyo para Cuidadores de Alzheimer y Demencia	1-800-272-3900	www.alz.org/scwisc/in_my_community_support.asp	
Asociación del Alzheimer	1-800-272-3900	http://www.alz.org/	
Centro de Referencia y Educación sobre la Enfermedad de Alzheimer	1-800-438-4380	https://www.nia.nih.gov/health/alzheimers	Parte del Instituto Nacional sobre el Envejecimiento
Fundación Americana para el Alzheimer	1-866-232-8484	https://alzfdn.org/	
Alzheimers.gov		https://alzheimerers.acl.gov/	
Apollo Psychological Services, LLC./ Apollo Servicios psicológicos	608-524-6477	www.ramchealth.com/ramc-family/affiliates/dr-steven-benish/	
Artisan Senior Living-Baraboo/ Artisan vivienda para mayores/ Baraboo	608-356-4837	http://www.artisanseniorliving.com/	
Greenway Manor	608-588-2586	http://www.greenwaymanor.com/	
Home Health United	1-800-924-2273	https://homehealthunited.org/	
Maplewood de Sauk Prairie	608-643-3383	http://www.maplewoodsaukprairie.com/	
Meadow Ridge vivienda para mayores & cuidado de la Memoria	608-356-8770	https://meadowridgebaraboo.com/	

Meadows vida asistida y cuidado de la memoria	608-588-2101	https://meadowsspringgreen.com/	
Oak Park Place	608-355-3101	http://oakparkplace.com/	
Our House Senior Living-Baraboo	608-355-2344	http://ourhousesl.com/	
Our House Senior Living-Reedsburg	608-524-1321 or 608-524-6116	http://ourhousesl.com/	Dos ubicaciones en Reedsburg.
Our House Senior Living-Wisconsin Dells	608-253-7901 or 608-253-3404	http://ourhousesl.com/	dos ubicaciones en Wisconsin Dells.
Pine Villa cuidado de la memoria	608-643-7343	https://pinesprairiedusac.com/the-pine-villa-home/	
Reedsburg Área Senior Life Center/Centro de vida para mayores para el área de Reedsburg	608-524-6577	https://ramchealth.com/ramc-family/reedsburg-area-senior-life-center/	
Richland Área Geriátrica Assessment Clinic/Clínica de evaluación geriátrica del área de Richland	608-647-6161	-	Sólo cita. Las clínicas se llevan a cabo mensualmente en el Centro de Vida para Personas Mayores del Área de Reedsburg, 2350 North Dewey Avenue, Reedsburg, WI.
Centro de Recursos para el Envejecimiento y la Discapacidad del Condado de Sauk	608-355-3289 or 1-800-482-3710	www.co.sauk.wi.us/adrc	
Unidad de Apoyo a Largo Plazo del Departamento de Servicios Humanos del Condado de Sauk	608-355-4200 or 1-800-533-5692	www.co.sauk.wi.us/humanservices	
Centro de salud del condado de Sauk	608-524-7500	https://www.co.sauk.wi.us/healthcarecenter	

St Clare Meadows Centro de cuidados	608-356-4838	http://www.stclare.com/meadows	
El proyecto Alzheimer		http://www.hbo.com/alzheimers/index.html	
Departamento de Asuntos de Veteranos de EE. UU.	608-280-7000 or 608-280-7061	https://www.va.gov/	Evaluación de memoria y clínica de demencia, investigación geriátrica, educación y centro clínico.
Clínica de evaluación geriátrica UW-Health	1-800-323-8942 or 608-265-1210	http://www.uwhealth.org/geriatrics/geriatric-health-services/10385	
Recursos para el envejecimiento			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
AAA		www.seniordriving.aaa.com	Programa de conducción de personas maduras
AARP	1-888-OUR-AARP	http://www.aarp.org/	Programa de seguridad del conductor de AARP y opciones de movilidad
Medline Plus		https://medlineplus.gov/	Información actualizada sobre salud y bienestar.
Instituto Nacional del envejecimiento	1-800-222-2225	https://www.nia.nih.gov/health	
Centro de Recursos para el Envejecimiento y la Discapacidad del Condado de Sauk	608-355-3289 or 1-800-482-3710	www.co.sauk.wi.us/adrc	ubicamos en el West Square Building, 505 Broadway, Baraboo, WI 53913
Departamento de Salud Pública del Condado de Sauk	608-355-3290	www.co.sauk.wi.us/publichealth	Ubicados en el West Square Building, 505 Broadway, Baraboo, WI 53913

Curso de Manejo Defensivo del Consejo Nacional de Seguridad		http://www.nsc.org/learn/Safety-Training/Pages/defensive-driving-course-online.aspx	
Departamento de Salud y Servicios Humanos de los EE. UU.	1-877-696-6775	https://www.hhs.gov/	
Area de Ciudadanos para Mayores de Baraboo	608-356-8464 or booseniors@gmail.com	-	
Servicios para la adicción			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Grupos familiares de Al-Anon	757-563-1600	https://al-anon.org/	Visite la pagina web para un listado de reuniones locales
Reuniones de Alcohólicos Anónimos	608-222-8989 (South Central Wisconsin Office)	http://www.area75.org/page/home	Visite la pagina web para un listado de reuniones locales: http://mtg.area75.org/meetings.html?dist=19
Reuniones de Alcohólicos Anónimos		https://www.aa.org/	Visite la pagina web para un listado de reuniones locales
Servicios psicológicos Apollo, LLC.	608-524-6477	www.ramchealth.com/ramc-family/affiliates/dr-steven-benish/	Ubicado en el centro Medico de Reedsburg
Servicios psicológicos Apollo, LLC	608-524-8611		llame para una cita. Acepta la mayoría de seguros, Medicaid.
Goodman Clínica de Salud del Comportamiento	608-768-4545		Ubicado en 2213 E Main St, Reedsburg, WI 53959.
Ho-Chunk Nation Departamento de salud	608-355-1240 or Intake 608-	http://health.ho-chunk.com/	

	355-1240 ext. 5560		
Consejería de Servicio Social Luterano y Clínicas AODA	608-277-0610	https://www.lsswis.org/LSS/Programs-Services/Mental-Health/AODA-Assessment	Ubicado en 6314 Odana Rd, Madison, WI 53719.
Oficina Central del Intergruppal del Área de Madison (MAICO)	608-222-8989	http://aamadisonwi.org/	Visite la pagina web para un listado de reuniones locales
Narcóticos Anónimos-Región Wisconsin	wrso@wisconsinna.org	http://wisconsinna.org/	Visite la pagina web para un listado de reuniones locales
Alianza Nacional de Enfermedades Mentales (NAMI) - Wisconsin	608-268-6000	http://www.namiwisconsin.org/	
Instituto Nacional de Salud Mental	1-866-615-6464	www.nimh.nih.gov	
Instituto Nacional de Abuso de Alcohol y Alcoholismo	301-443-3860	https://www.niaaa.nih.gov/	Instituto Nacional del Alcohol. https://www.rethinkingdrinking.niaaa.nih.gov/
Instituto Nacional sobre el Abuso de Drogas	301-443-1124	www.nida.nih.gov	
Pathway Clínica, SC.	608-643-3663	http://www.pathwaytwcc.com/	ubicado en 560 4th St, Prairie Du Sac, WI 53578.
Pauquette Centro de Baraboo, Servicios Psicológicos	608-356-9055	http://www.pauquette.com/	
Pauquette Centro de Servicios Asociados	608-524-5151	http://www.pauquette.com/	
Departamento de Servicios Humanos del Condado de Sauk	608-355-4200	https://www.co.sauk.wi.us/humanservices	Ubicado en 505 Broadway, Baraboo, WI, 53913.
SSM Centro de Tratamiento y Recuperación de Salud:	608-356-1533 or 1-800-433-2688		AODA y servicios de salud mental. Todo el tratamiento ambulatorio. Localizado en

Departamento de St. Clare Hospital			1510 Jefferson Street, Baraboo, WI, 53913.
St. Clare Hospital	Contacte a su doctor de cabecera .	http://www.stclare.com/	Servicio certificado de desintoxicación administrada médicamente
St. Vencen de Paul-Prairie du Sac	608-644-0504 ext. 12	www.stvdpsaukprairie.com/	Programa de Adicción Ambulatoria de CARE, Inicio de Recuperación de John Adams
Administración de Servicios de Abuso de Sustancias y Salud Mental (SAMHSA)	1-800-662-HELP (4357)	www.samhsa.gov	
Tellurian	608-402-4312	http://www.tellurian.org/	Ubicado en 402 Broadway, Baraboo, WI 53913
La clínica de Psicología, Inc. -Baraboo	608-448-2797	https://www.thepsychologyclinicinc.com/	
La clínica de Psicología, Inc. -Prairie	608-370-6551	https://www.thepsychologyclinicinc.com/	
Departamento de Asuntos de Veteranos de EE. UU.	60-280-7000 or 608-280-7073	www.va.gov	Programa integral multidisciplinario para veteranos.
Wisconsin Narcóticos Anónimos	1-866-590-2648	http://wisconsinna.org/	
Información para cuidadores			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Alianza de cuidador familiar		https://www.caregiver.org/	

Centro de Cuidadores de Alzheimer y Demencia	1-800-272-3900	http://www.alz.org/care/	
Biblioteca Nacional de Cuidadores		http://www.caregiverslibrary.org/home.aspx	
Programa de Cuidador de los Servicios de Salud del Departamento de Wisconsin		https://www.dhs.wisconsin.gov/caregiver/index.htm	
Programas de apoyo para cuidadores familiares de Wisconsin	1-888-843-9810	http://wisconsincaregiver.org/	
Centro de Recursos para el Envejecimiento y la Discapacidad del Condado de Sauk	608-355-3289 or 800-482-3710	http://www.co.sauk.wi.us/adrc	
Alianza nacional para cuidadores	301-718-8444	http://www.caregiving.org/resources/	
Adultos discapacitados			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Centro de Recursos de Envejecimiento y Discapacidad (ADRC)	608-355-3289	https://www.co.sauk.wi.us/adrc	Ubicada en el West Square Building, 505 Broadway, Baraboo, WI 53913
BrightStar Cuidados	608-355-5015	http://www.brightstarcare.com/baraboo/	Ubicada en 507 Linn St, Suite B, Baraboo, WI 53913
Departamento de Rehabilitación Vocacional en el Centro de Empleo del Condado de Sauk	608-355-3149	https://dwd.wisconsin.gov/dvr/	Ubicada en the West Square Building, 505 Broadway, Baraboo, WI 53913

VARC Inc.	608-524-3716	http://www.varcinc.com/	Ubicada en 220 Wengel Drive, Reedsburg, WI 53959
Cuidado de los ancianos			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Artisan vivienda para mayores - Baraboo	608-356-4837	http://www.artisanseniorliving.com/	
Casa de Oakes, Reedsburg	608-524-9876	http://www.casadeoakes.com/	
Greenbriar en Baraboo	608-356-9213		
Greenway Manor en Spring Green	608-588-2586	http://greenwaymanor.com/	
Greenway Terrace Vivienda asistida en Spring Green	608-588-2586	http://greenwayterrace.com	
Hope House del sur-centro de Wisconsin	1-800-584-6790	http://www.hopehousesw.org/	Maltrato a personas mayores
Maplewood of Sauk Prairie- Centro de Salud y Rehabilitación	608-643-3383	http://www.maplewoodsaukprairie.com/	
Maplewood Village vida asistida- Sauk Prairie	608-643-8494	http://www.maplewoodsaukprairie.com/maplewood-assisted-living/	
Meadow Ridge vida asistida en Baraboo	608-356-8770	http://meadowridgebaraboo.com/	
Meadow View cuidado de la memoria en Baraboo	608-356-2944		
Meadows vida asistida y cuidado de la memoria en Spring Green	608-588-2101	http://meadowsspringgreen.com/	

My Neighbor in Need Program/ programa del vecino en necesidad	608-644-8905	http://stvdpsaukprairie.com/neighborhood-based-assistance/	
Centro Nacional de Recursos del Ombudsman para el Cuidado a Largo Plazo	608-246-7014	http://ltcombudsman.org/ http://longtermcare.state.wi.us	Programa de Ombudsman del Estado de Wisconsin se brinda Información de la oficina de Madison
Oak Park Place Baraboo	355-3101	http://oakparkplace.com/	
Our House vida asistida en Baraboo	608-355-2344	http://ourhousesl.com/	
Our House vivienda para mayores en Reedsburg	608-524-1321	http://ourhousesl.com/	
Pine Villa Cuidado para la memoria en Prairie du Sac	608-643-7343		
Pines vida asistida en Sauk City	608-643-5433	http://pinesprairiedusac.com/the-pines-assisted-living-home/	
Reedsburg Area Life Center/Centro de vida del área de Reedsburg	608-524-6577	http://ramchealth.com/ramc-family/reedsburg-area-senior-life-center/	
Centro de Recursos para el Envejecimiento y la Discapacidad del Condado de Sauk	608-355-3289	https://www.co.sauk.wi.us/adrc	
Centro de salud del condado de Sauk	608-524-7500	https://www.co.sauk.wi.us/healthcarecenter	
Recursos para personas mayores en línea-online	262-253-0901	http://www.seniorresourcesonline.com/	
SSM Health St. Clare Meadows Centro de atención en Baraboo	608-356-4838	http://www.stclare.com/meadows	
Residencia de ancianos Zimmerman en Reedsburg	608-524-3664	zimmerbee@yahoo.com	

Home Health Services/ Servicios de salud en el hogar			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Home Health United	800-924-2273	https://homehealthunited.org/	Ubicados en Reedsburg and Prairie du Sac
Home Instead of Senior Care Baraboo	608-355-5014	https://www.homeinstead.com/	Ubicados en 1111 8th Street, Baraboo, WI 53913
Recover Health/ recuperar la salud	608-356-7570	https://www.recoverhealth.org/locations/baraboo-wi/	
REM Health of Wisconsin- Baraboo	608-356-7570	https://www.homehealthcareagencies.com/directory/wi/baraboo/rem-health-of-wisconsin/67777/	Ubicados en 414 Broadway, Baraboo, WI 53913
Servicios de hospicio			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Agrace HospiceCare	800-553-4289	https://www.agrace.org/	Ubicado en 1670 South Blvd W, Baraboo, WI 53913
Homeward Bound del condado de Sauk	608-356-4666	1360 Jefferson Street, Baraboo, WI 53913	ubicado en 1360 Jefferson St, Baraboo, WI 53913
Home Health United Hospicio	800-924-2273	https://homehealthunited.org/hospice	
St. Clare Hospice House	877-356-4514	https://www.homehealthunited.org/hospice/residential-hospice-services	Ubicado en 915 12th St, Baraboo, WI 53913
Servicios Humanos			

Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Servicios Humanos del condado de Sauk	608-355-4200	https://www.co.sauk.wi.us/humanservices	Ubicado en el West Square Building, 505 Broadway, Baraboo, WI 53913
Ayuda legal			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Defensor público del estado de Wisconsin	608-355-3180	http://www.wisprd.org/	Ubicado en 107 3rd St, Baraboo, WI 53913
Acción legal de Wisconsin (LEY)	800-362-3904 or 608-256-3258	http://www.legalaction.org/	
Centro de apoyo de tutela de Wisconsin	855-409-9410	http://www.gwaar.org/for-seniors-and-families/elder-law-and-advocacy-center/wisconsin-guardianship-support-center.html	
Psicología / Servicios Psiquiátricos			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Centro de Recursos de Envejecimiento y Discapacidad	608-355-3289	https://www.co.sauk.wi.us/adrc	Ubicado en 505 Broadway, primer piso, Baraboo WI 53913
Servicios psicológicos Apolo	608-524-8611		Afiliado con Centro Médico de Reedsburg
Collaborative Journey Counseling, LLC	608-477-1484	www.cjourneywi.com	Ubicado en 314 Ash Street, Baraboo, WI 53913

programa Integral de Servicios a la Comunidad para Niños (CCS)	608-355-4200	https://www.co.sauk.wi.us/humanservices	
Línea de Crisis	1-800-273-8255	http://crisiscallcenter.org/	
Dr. Vicki Marquardt	608-253-6700		Ubicado en 629 Broadway, Wisconsin Dells, WI 53965
Goodman Clínica de Salud del Comportamiento	608-768-4545		Ubicado en 2213 East Main Street, Reedsburg, WI
Hope House del Sur-Centro Wisconsin	608-355-7500 or 1-800-584-6790	http://www.hopehousescw.org/	Ubicado en 720 Ash Street, Baraboo, WI 539136
Hope House del sur-centro Wisconsin	608-356-9123	http://www.hopehousescw.org/	
InnerVisions Consejería	608-477-9858	http://www.innervisionscounseling.com/	Ubicado en 840 Hwy 12 Suite #1, Baraboo, WI 53913
Servicios Sociales Luteranos	608-355-4103	https://www.lsswis.org/LSS.htm	Ubicado en 520 South Blvd, Baraboo, WI 53913
Grupo de Apoyo / Recuperación NAMI	608-355-4435	http://www.namiwisconsin.org/sauk-county/	Múltiples localidades en el Condado de Sauk
Alianza Nacional de Salud Mental - Wisconsin	608-469-2574	http://www.namiwisconsin.org/sauk-county/	
Pathway /bienestar Clínica Comunitaria	608-643-3663	http://www.pathwaytwcc.com/	Ubicado en 560 4th Street, Prairie du Sac, WI 53578
Pauquette Centro de Servicios Psicológicos	608-356-9055	http://www.pauquette.com/	Clínicas en Baraboo, Prairie du Sac, y Reedsburg
Red Stone Consejería	608-432-6263		Ubicado en 629 Broadway, Suite 203, Wisconsin Dells, WI 53965
Servicios Humanos del Condado de Sauk	608-355-4200	https://www.co.sauk.wi.us/humanservices	Ubicado en 505 Broadway, 4th Floor, Baraboo WI 53913
St. Clare Hospital (centro St. Clare)	608-356-1533	http://www.stclare.com/	Ubicado en 1510 Jefferson Street, Baraboo, WI 53913

Tellurian Paciente ambulatorio- Baraboo	608-355-0459	http://www.tellurian.org/services/treatment/out-patient/	Ubicado en 414 Broadway, Suite 101, Baraboo, WI 53913
Clínica de Psicología	608-448-2797	https://www.thepsychologyclinicinc.com/	Ubicado en 701 Ash Street, Baraboo, WI 53913
		-	
		-	
		-	
Therapy Without Walls/ Terapia sin muros	608-843-3229	http://therapywithoutwalls.org/tag/reedsburg/	Ubicado en 2155 East Main Street, Reedsburg, WI 53959
Oficina de Veteranos			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
Oficina de Veteranos del Condado de Sauk	608-355-3260	https://www.co.sauk.wi.us/veteransserviceoffice	Ubicado en 505 Broadway, Baraboo, WI 53913
Líneas de ayuda de crisis las 24 horas			
Nombre / persona de contacto	Información del contacto	Información del sitio web	Información adicional
211 Wisconsin	Dial 2-1-1 or 877-947-2211	https://211wisconsin.communityos.org/	
Línea directa de la Asociación de Alzheimer	800-272-3900	http://www.alz.org/we-can-help-24-7-helpline.asp	
Hope House del Sur-Centro Wisconsin	608-356-7500 or 800-584-6790	http://www.hopehousesw.org/	
LGBT Línea directa	888-843-4564	http://www.glbthotline.org/	
Línea nacional de violencia doméstica	800-799-7233	http://www.thehotline.org/	

National Runaway Safeline	800-786-2929	https://www.1800runaway.org/	
Línea Directa Nacional de Agresión Sexual	800-656-4673	https://www.rainn.org/	
Vida Nacional de Prevención del Suicidio	800-273-8255	https://suicidepreventionlifeline.org/	
Línea Directa de Prevención del Suicidio de los Nativos Americanos	800-273-8255	https://suicidepreventionlifeline.org/help-yourself/native-americans/	
St Clare Centro AODA	800-433-5692		